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Coronapas skal indføres så det giver mening og optimal effekt 
 
Kære Epidemiudvalg  
 
Med de nye anbefalinger om coronapas fra Epidemikommissionen, står vi nu i en ny situation, hvor vi 
som erhvervsliv skal få passet til virke på den bedste måde. En opgave vi tager på os, for der er meget 
på spil for os alle, især de virksomheder der lever af at bringe folk sammen. Det skal naturligvis ske på 
en ansvarlig måde. I SMVdanmark har vi mange medlemsvirksomheder, der lever af oplevelser, gastro-
nomi og event, herunder de forestående julefrokoster – som vi alle sammen glæder os til at deltage i 
igen. Men som virksomhederne er helt afhængige af efter halvandet år med restriktioner og begræns-
ninger i muligheden for at samle mennesker og tjene penge.  
 
Derfor vil vi komme med konkrete forslag, så retningslinjerne for coronapas bliver indført med størst 
mulig effekt, og vi undgår uhensigtsmæssige køer og sammenklumpning af grupper.  
 
Forslag til effektiv håndtering af gæster med coronapas: 

• Gæster til større arrangementer gøres opmærksomme på reglerne 48 timer før og opfordres til 
at lade sig teste. 

• Gæster skal tjekkes ved deres plads for at undgå sammenstimlinger og kødannelse ved fx gar-
derobe eller indgang. 

• Alle arrangementer startes siddende, så tjenere kan gå rundt og tjekke coronapas. Herefter 
startes programmet med spisning og musik. 

• Skiltning ved indgange om at gæster, der ikke kan forevise coronapas, vil blive afvist, således at 
mennesker der trods reminder ikke har styr på coronapas gøres opmærksom på kravet, før de 
går ind.  

 
Disse tiltag vil gøre det logistisk muligt at afvikle større arrangementer samtidig med, at vi kan undgå 
kødannelse og informere tydeligt og skabe incitamenter til alle lader sig teste og vaccinere. Vi håber, I 
vil indføre retningslinjer, der ikke resulterer i aflysninger og giver danskerne reel mulighed for at deltage 
på ansvarlig vis i de kommende julefrokoster og andre sammenkomster.  
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